
Praktik Rapport. – Michelle Bj. 
 

Mine forventninger:  
jeg forventer helt klart at jeg kommer til at få et indblik i om hvordan det er at være i militæret, og 
lære hvordan man skal opføre sig, lære en del om disciplin og meget mere. Jeg er helt sikker på jeg 
også kommer til at lære noget om sammenhold, venskab, tillid. Jeg tror personligt det bliver rigtig 
hårdt derinde, men jeg er sikker på jeg nok skal klare det.  
 
Vurdering af ugen:  
Jeg fik faktisk opfyldt alle mine forventninger, men jeg havde troet det ville være hårde i militæret 
at vi skulle løbe mere og at man skulle have en rigtig god kondi, men sådan er det slet ikke fandt jeg 
ud af.  Men man skal også huske at høre godt efter det er lidt ligesom ’kæft, skridt, og retning’ 
derinde men jeg fandt også ud af at alt den disciplin du lære derinde, den kan ’måde’ man ændre sig 
også kan bruges positivt, som negativt i det civile, men samtidig har jeg fået indtrykket af at man 
bliver en anden person hvis man kommer i militæret, fordi det er en helt anden ’verden’ hvis man 
kan kalde det, det. Det er i hvert fald slet ikke som det jeg er van til, jeg tror aldrig, jeg har passet så 
meget på mine ting, haft så meget respekt for nogen som jeg havde derinde og samtidig har jeg lært 
meget om sammenhold, hvad jeg egentlig er i stand til, at man bare skal tro på sig selv så kan man 
klare næsten alt, man skal ha viljen til at ku nå sine mål. 
 
Fakta om uddannelsen: 
Man skal ikke have stor styrke, eller kun kunne løbe langt. Man skal have lidt af hvert for at kunne 
komme ind til militæret, fordi de ikke kan bruge nogen der kun er gode til én ting, derfor skal man 
have lidt af hvert altså udholdenhed, styrke m.m. 
Der er flere forskellige uddannelser inden for militæret, men grundreglen er at man skal ha en ’basis 
uddannelse’ som tager 3 måneder før man f.eks. kan blive sergent eller få eliteuddannelser, når man 
er i militæret som soldat eller lignede, har man stadig stor mulighed for at kunne få en 
uddannelse/tage en uddannelse ved siden af. 
 
Som soldat/’den basis uddannelse’ der bliver man oplært i at kunne forsvare sig selv, man bliver 
oplært til at kunne blive udsendt, hvis man ikke vil udsendes kan man heller ikke blive soldat da det 
jo er det de skal bruges til. Soldater kommer på øvelser f.eks. skal de igennem nogle ’forhindrings’ 
baner for at øve en del som ku være virkeligt, man lære at sku stå ret og en del om at sku overholde 
tider og en del regler. I militæret må de gerne ’’afstraffe’’ ikke vold osv. Men give armbøjninger 
eller lignede. Nu bedre man gør det man får besked på, nu mildere får man det i militæret. 
 
Arbejdsopgaverne er meget forskelligt, men i bund og grund handler det om at gøre en forskel, at 
ændre ’verden’ f.eks. bliver soldater sendt ned i krig for at skabe fred og beskytte en befolkning. 

- Mere fik vi ikke rigtig af vide omkring uddannelser. 
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Dagbog:  
Mandag: vi ankom ved 11tiden og fik bare besked på at gå ind på stuen, vi fik ikke rigtig nogen 
informationer overhovedet, det var lige på og hårdt. Efter alle var blevet samlet gik vi fælles over 
og spiste noget frokost, hvor efter vi sku tage 10 armbøjninger på asfalten, det gjorde pænt ondt i 
hænderne og det gjorde vi kun fordi vi gav lidt utryk for vi frøs.   
 
Efter det holdte vi Appel, hvor vi sku stå på nogle bestemte måneder, mens Palle som var ’’leder’’ 
over de andre konstabler holdte en lille prædiken for os om at de ikke tog hensyn til at vi kun var 
børn, men at vi sku behandles som soldater, og at man sku være forberedt på at møde til tiderne 
m.m. derefter sku vi hente vores uniformer hvor vi fik udleveret noget rigtig varmt tøj, som man sku 
ha på om natten eller når der var rigtig frost vejr og en alm. Uniform, og regntøjs uniform, 
derudover fik vi uleveret en hjelm, kasket som man altid sku huske at ha på når man gik i uniform 
uden for, vi fik også udleveret støvler, skjorter, strømper, handsker, rygsæk m.m. som vi sku holde 
meget styr på, efter det fik vi vist hvordan vi sku bærer uniformen, hvordan den sku sidde og så sku 
vi klæde om til uniformen, og fik vist hvilken orden vi skulle ha i skabende, hvordan tingene sku 
ligge, alle skabe i værelset sku være ens. 
 
 Og endelig sku vi så spise efter en lidt træls og hård dag med alt det tøj og orden som man nu ikke 
er van til og til allersidst skulle vi så ud og løbe en lille tur og så havde vi endelig fri, jeg kunne slet 
ikke sove den første nat, fordi det hele var så anderledes, og konstablerne var så strenge i hvert fald 
5 af dem, der var hr. Pedersen, Melgaard, Fredslund, Werge, Erikstrup og så var der en sergent 
Skyum, den eneste som sådan snakkede stille og roligt og pænt til en var fredslund og alle var 
virkelig vilde med ham og når vi ikke huskede hans navn blev han kaldt ’’den flinke’’ og så vidste 
alle hvem man mente. 
 
Tirsdag:  
Stod vi op klokken 6 og havde 10-15 min. Til at gå i bad og komme i idrætstøj og så parat ude på 
fælles gangen i ’’rør’’ stillingen dvs. med hænderne på ryggen og let spredte ben, når alle så var 
samlet skulle vi hen og spise, og hen i en hallen hvor vi så sku ha lidt idræt og en mand som var det 
vi ville kalde ’’sundheds’’ mand, skulle fortælle os en masse omkring soldaters form m.m. der sku 
vi prøve en del af det man kommer igennem for at de kan se om man er egnet til at blive soldat eller 
ej, hvilket var rimelig hårdt men sjovt alligevel, hurtigt efter at ha hørt det og haft noget idræt sku vi 
have stueeftersyn/stuerengøring, hvor vi sku gøre alt rent inde på stuen (der hvor vi boede, værelset) 
og der fandt vi da ud af at det bare sku være 100% i orden, eller sku man gøre det om, det kaldte de 
den ultimative dovenskab = at gøre det ordentligt første gang.  
 
Senere på dagen sku vi så deles op i nogle hold hvor vi skulle prøve nogle ting, bl.a. skydning med 
gevær, første hjælp og noget med at snakke i ’’radiosender’’, derefter skulle vi gå march og så sku 
vi ’’lege’’ nogle forskellige lege, hvor man sku røre sig meget og få en hel gruppe mennesker 
rykket over til en anden ende, og personerne måtte gerne rive sig løs og flygte. Derefter sku vi have 
aftens mad og have en skyde konkurrence, hvor vi skød med pistoler, hvilket var rigtig, rigtig svært 
meget svære end man regner med, og så fandt vi vinderen og havde derefter hjem march, og fri. 
 
Onsdag: 
Onsdag var lidt ligesom tirsdag morgen, men fordi vi kom lidt for sent om tirsdag havde vi lidt 
mindre minutter til at gøre klar i altså komme i uniform osv. og stå parat på gangen, så vi alle ku 
følges hen til spisesalen og få noget at spise, derefter kom en af konstablerne ind og viste os 
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hvordan vi sku pakke vores rygsække fordi vi sku ud og sove om natten onsdag-torsdag vi sku 
pakke sovepose, masse uniform tøj m.m. og vores basisbælte hvor der hang en skovl og en drikke 
duk i. alt dette sku vi ha på + et kunstig gevær med i højre hånd og gå med og tror det tasken vejede 
5kg nok, hvilket var rigtig hårdt fordi selve uniformen også var lidt tung. 
 
Så tog vi ellers af sted ud i en skov, hvor vi selv sku slå vores ’’telt’’ op, som egentlig var åbent, 
ude i skoven sku vi også grave huller til pige toiletterne og drenge toiletterne, lave stiger med hvide 
’streger’ så man ku finde toiletterne om natten, og vi skulle grave 2 huller hvor der skulle ku stå 2 
mand nede i, og man sku kun have hovedet over jorden, det var rigtig hårdt synes jeg, men 
derudover sku vi også havde krigsmaling i ansigtet, nakken, hænderne, efter at have ordnet alt dette 
, fik vi endelig noget forsyning som bestod af en dåse med noget mad i som man sku varme i en lille 
’’gryde’’ vi havde fået med, efter vi havde spist sku vi gå en langtur ude i bakkerne, og i sandet 
hvor det virkelig var rigtig hårdt. 
 
 men da vi alle havde været rigtig gode til at gå march og ikke snakkede i geledderne valgte de at 
belønne os med at trække 6km fra den tur vi rigtig sku ha gået, så vi gik hjem af igen hvor vi så 
skulle høre en ham Palle snakke igen rundt om bålet, hvor han fortalte nogle historier m.m. efter 
dette måtte de fleste sove, men man sku på nogle vagter i de huller vi havde gravet hvor to personer 
stod 1 time af gangen, så man fik ikke lov til at sove meget længe den nat grunden til vi sku stå vagt 
var at der ku komme fjender, og uden for det ’’telt’’ vi havde lavet en et hvor man ku længe i 
tilfælde af at man lagde og sov og der blev råbt alarm så sku man skynde sig ud med sin hjelm, 
basisbælte, og geværet(geværet sku man altid ha med sig). Men så der ved 3 tiden om natten mens 
jeg personligt lagde og sov, blev der råbt alarm hvor vi alle skyndte og ud i ’’hullerne’’ som var 
blevet lavet, der havde konstablerne noget med hvor der virkelig lød som om der var krig, skyderi, 
bomber, det var virkelig en fed oplevelse synes jeg for det var så virkeligt udover ens eget gevær 
var kunstig, men ellers så var det rigtig realistisk. 
 
Torsdag:  
Blev vi alle vækket allerede klokken 6 om morgen hvor der var helt mørkt, der sku vi alle pakke 
sammen hvor man faktisk intet kunne se men det lykkes da, efter vi så fik pakket sku vi ha lidt 
morgen mad endnu noget af det forsynings mad, men problemet var man ikke kunne se hvad man 
puttede i munden da der var helt mørkt på det tidspunkt, efter at have spist blev det dog lidt lysere, 
og så skulle vi have rettet vores maling i ansigtet så det blev helt mørkt igen, og matchede lidt til 
tøjet derefter skulle vi have alt tøjet og rygsækkene og bæltet på igen, og gå et stykke længere da vi 
skulle på en feltingsbane, først blev vi delt op i grupper og så skulle vi lige gennemgå banen inden 
vi skulle gøre det hurtigst pr. hold. Efter at have gennemført banen alle hold, sku vi marchere hjem 
ad, og have ’vedligeholdelse’ dvs. gøre alle de ting rene og lægge tingene ordentlig sammen osv. så 
fik vi en lidt lang pause da vi var trætte i pausen fik vi lov til at gå i bad, og få det malingen af, 
hvilket var rigtig svært at få af, så sku vi spise, og så til et foredrag hvor vi fik en masse afvide om 
nogle forskellige uddannelser inden for militæret m.m. og endelig sku vi så hjem og slappe helt af 
og hygge med de andre. 
 
Fredag:  
Samme som de andre morgner, men dog i civil tøj, og så var der hovedrengøring efter maden, og 
lidt afslapning, men ellers udover rengøring sku vi aflevere uniformer til vask og alle ’stumper’ sku 
afleveres, derefter fik vi et diplom for at ha gennemført praktikken, og sagde pænt farvel og så gik 
det ellers hjem af.  


